

Nr 639

Av herr **Osvald**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 98, angående omorganisation av byggnadsstyrelsen, m. m.

(Lika lydande med motion nr 790 i Andra kammaren)

I propositionen nr 98 angående omorganisation av byggnadsstyrelsen har chefen för kommunikationsdepartementet, i anslutning till ett uttalande av 1960 års riksdagsrevisorer om planväsendets centrala ledning, kraftigt understrukit vikten av en samordning av verksamheten hos här ifrågasvarande statsorgan. En större sammanhållning i organisatoriskt avseende inom samhällsplaneringen i vidsträckt bemärkelse ter sig enligt departementschefen såsom högst angelägen. Som en första åtgärd i detta syfte föreslås i propositionen vissa ändringar beträffande det till byggnadsstyrelsen knutna rådet för översiktlig planläggning. En lösning av problemet i hela dess vidd anses emellertid inte kunna ernås utan ytterligare rätt vittgående åtgärder, varför departementschefen förklarar sig ämna föranstalta om en allsidig utredning av hithörande frågor sedan först vissa förberedande undersökningar utförts.

De ändringar beträffande rådet för översiktlig planläggning som föreslås av departementschefen innebär i huvudsak, att det under det nya namnet *byggnadsstyrelsens råd för samhällsplanering* får en fastare organisation. Liksom i den nuvarande motsvarigheten skall i det nya rådet ingå representanter för arbetsmarknadsstyrelsen, bostadsstyrelsen, lantbruksstyrelsen, lantmäteristyrelsen, skolöverstyrelsen, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, statens råd för samhällsforskning, Svenska stadsförbundet och Svenska landskommunernas förbund.

Vad departementschefen här anfört och förordat är att hälsa med den största tillfredsställelse. Särskilt gäller detta det initiativ som ställts i utsikt för att få frågan om samhällsplaneringens organisation utredd i hela dess vidd. I avvaktan på resultatet av en sådan utredning torde det nya rådet kunna göra en god insats för att bättre samordna de statliga åtgärderna på hithörande område.

På en punkt synes dock en komplettering av departementschefens förslag vara erforderlig. Vid sidan av de myndigheter som enligt förslaget skall vara representerade i rådet finns nämligen vissa andra intressen som måste tillbörligen beaktas vid samhällsplaneringen. I första hand kan här nämnas vattenvärden och den allmänna naturvärden. Enligt min mening bör därför i rådet ingå även en representant för vardera statens vatteninspektion och Svenska naturskyddsföreningen. Vissa skäl talar för att också kammarkollegiet, som genom indelningsärendena och vattenmålen har viss kontakt med samhällsplaneringen, bör vara företrätt i rådet.

Under åberopande härav får jag hemställa,
att riksdagen måtte uttala sig för att byggnadsstyrelsens råd
för samhällsplanering får den vidgade bas som ovan angivits.

Stockholm den 3 april 1962

Hugo Osvald

Nr 640

Av herr **Hanson, Per-Olof**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr
100, angående svenskt utvecklingsbistånd.

(Lika lydande med motion nr 795 i Andra kammaren)

Stockholm den 3 april 1962

Per-Olof Hanson

Nr 641

Av herr **Kaijser m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 100,
angående svenskt utvecklingsbistånd.

(Lika lydande med motion nr 793 i Andra kammaren)

Stockholm den 3 april 1962

Rolf Kaijser

Lars Larsson

Jonas Nordenson

Per Hilding
